[image: Герб4]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 августа 2025 г.
	г.Арсеньев
	№
	573-па

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 30 января 2025 года № 59-па
«Об утверждении Порядка компенсации расходов на проезд
обучающимся в муниципальных образовательных организациях
Арсеньевского городского округа по основным общеобразовательным программам, чьи родители (законные представители) являются участниками специальной военной операции, а также призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года     № 647 «Об объявлении  частичной мобилизации в Российской Федерации», постановлением администрации  Арсеньевского городского округа от 13 июля 2006 года № 308-па «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда  администрации Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация  Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок по представлению муниципальной услуги «Порядок компенсации расходов на проезд обучающимся в муниципальных образовательных организациях Арсеньевского городского округа по основным общеобразовательным программам, чьи родители (законные представители)  являются  участниками специальной военной операции, а также призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 30 января 2025 года № 59-па  следующие изменения:

дополнить пункт 5 абзацами следующего содержания:
копию СНИЛС на несовершеннолетнего ребенка;
копию СНИЛС законного представителя;
копию документа, удостоверяющего личность ребенка, достигшего 14 лет;
согласие на обработку персональных данных лица (законного представителя);
согласие на обработку персональных данных лица (несовершеннолетнего ребенка);
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное обнародование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3.  Настоящее постановление вступает  в силу после его официального обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа			                                                         С.С. Угаров

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 августа 2025 г.

г

.

Арсеньев

№

573

-

па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от

30

января

20

25

года №

59

-

па

«

Об утверждении Порядка компенсации расходов на проезд

обучающимся в муниципальных образовательных организациях

Арсеньевского городского округа по основным общеобразовательным

программам, чьи родители (законные представители) являются участниками

спец

иаль

ной военной операции, а так

же призваны на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

»

В соответствии с Федеральными законами от 06

октября

2003

г

ода

№ 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября

2022

г

ода

№

647 «Об объявлении  частичной мобилизации в Российской Федерации»,

постановлением администраци

и  Арсеньевского городского округа от 13

июля

2006

г

ода

№ 308

-

па «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных

ассигнований резервного фонда  администрации Арсеньевского городского округа»,

руководствуясь Уставом Арсеньевского городского о

круга

Приморского края

,

администрация

Арсеньевского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в

порядок

по представлению муниципальной услуги «

Поряд

ок

компенсации расходов на проезд

обучающимся в муниципальны

х образовательных

организациях

Арсеньевского

городского округа

по основным общеобразовательным

программам, чьи родители (законные представители)

являются

участниками

специальной военной операции, а также призваны на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

», утвержденны

й

постановлением администрации Арсеньевского городского округа от

30

января

20

25

года №

59

-

па  следующие изменения:

  АДМИНИСТРАЦИЯ    АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 августа 2025 г.  г . Арсеньев  №  573 - па

    О внесении изменений в постановление администрации   Арсеньевского городского округа от  30   января   20 25   года №  59 - па    « Об утверждении Порядка компенсации расходов на проезд    обучающимся в муниципальных образовательных организациях    Арсеньевского городского округа по основным общеобразовательным  программам, чьи родители (законные представители) являются участниками  спец иаль ной военной операции, а так же призваны на военную службу по  мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации »       В соответствии с Федеральными законами от 06   октября  2003   г ода    № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21   сентября  2022   г ода        №  647 «Об объявлении  частичной мобилизации в Российской Федерации»,  постановлением администраци и  Арсеньевского городского округа от 13   июля  2006   г ода   № 308 - па «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных  ассигнований резервного фонда  администрации Арсеньевского городского округа»,  руководствуясь Уставом Арсеньевского городского о круга   Приморского края ,  администрация     Арсеньевского  городского округа       ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести  в  порядок   по представлению муниципальной услуги « Поряд ок  компенсации расходов на проезд  обучающимся в муниципальны х образовательных  организациях  Арсеньевского  городского округа   по основным общеобразовательным  программам, чьи родители (законные представители)    являются    участниками  специальной военной операции, а также призваны на военную службу по  мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации », утвержденны й  постановлением администрации Арсеньевского городского округа от  30   января   20 25   года №  59 - па  следующие изменения: